施工安全协议书

甲方：
乙方：

为明确甲乙双方在施工过程中的权利与义务，保障施工安全、工程质量和现场秩序，维护双方的共同利益，依据国家相关法律法规，经双方平等协商，达成如下协议：
1、 工程概况​​
施工项目：________
施工地点：________
施工期限：自    年    月    日至    年    月    日
二、甲方的权利与义务​​
甲方有权对乙方施工全过程进行安全监督与质量检查。
在不影响甲方正常生产经营的前提下，为乙方提供必要的施工便利条件。
承担施工期间所消耗的水、电等必要费用。
施工完成后，甲方有权要求乙方提供完整、合格的施工技术资料。
三、乙方的权利与义务​​
乙方进场施工前，须指定现场施工负责人及安全监督员，并将人员名单报送甲方备案。
乙方负责对其全部施工人员进行岗前安全教育，并签订内部安全责任书。因乙方安全教育不到位导致的事故，由乙方承担全部责任。
乙方施工人员必须按规定佩戴安全帽、安全带等劳动防护用品，特种作业人员必须持有效操作证件上岗。
乙方应在施工区域设置明显的安全警示标志，必要时采取封闭围挡措施。施工人员不得擅自进入甲方的非施工区域。
乙方应自行配备齐全、有效的安全防护设施与器材，并采取可靠的安全措施。安全措施未落实到位，不得开工。
[bookmark: _GoBack]乙方对其施工过程中因违章作业、管理不善等原因造成的一切安全事故（包括人身伤害、财产损失）承担全部责任及相应赔偿。
四、现场负责人​​
甲方安全负责人：________ 联系电话：________
乙方施工负责人：________ 联系电话：________
乙方安全负责人：________ 联系电话：________
材料负责人：________ 联系电话：________
五、争议解决​​
本协议履行过程中如发生争议，双方应友好协商解决；协商不成的，可向甲方所在地人民法院提起诉讼。
六、其他约定​​
本协议一式二份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。
本协议自双方签字并盖章之日起生效，至乙方负责的施工项目通过最终验收之日终止。
其他未尽事宜，由双方另行签订补充协议，补充协议与本协议具有同等效力。

甲方：                           乙方：

    年       月       日            年       月      日

1